

શિક્ષણ ભારતી કોલેજ ઓફ એજ્યુકેશન (બી.એડ.), વેસુ, સુરત.

Academic Calendar – 2025-26

પ્રથમ સત્ર

ક્રમ	વિગત	તારીખ
૧	શૈક્ષણિક કાર્યની શરૂઆત અને અંત	બી.એડ. સેમ - ૧ ૧૬/૦૬/૨૦૨૫ થી ૨૬/૧૧/૨૦૨૫ બી.એડ. સેમ - ૩ ૧૬/૦૬/૨૦૨૫ થી ૨૬/૧૧/૨૦૨૫
૨	ઈન્ટર્નશીપ	બી.એડ. સેમ - ૩ ૦૧/૦૭/૨૦૨૫ થી ૧૮/૦૮/૨૦૨૫
૩	માઈક્રો લેશન	બી.એડ. સેમ - ૧ ૦૫/૦૮/૨૦૨૫ થી ૧૨/૦૮/૨૦૨૫
૪	આંતરિક પરીક્ષા - ૧	બી.એડ. સેમ - ૧ ૦૩/૧૦/૨૦૨૫ થી ૦૭/૧૦/૨૦૨૫ બી.એડ. સેમ - ૩ ૦૩/૧૦/૨૦૨૫ થી ૦૫/૧૦/૨૦૨૫
૫	પુનરાવર્તિત વર્ગો	બી.એડ. સેમ - ૧ ૦૮/૧૦/૨૦૨૫ થી ૧૮/૧૦/૨૦૨૫ બી.એડ. સેમ - ૩ ૦૮/૧૦/૨૦૨૫ થી ૧૮/૧૦/૨૦૨૫
૬	દિવાળી વેકેશન	૨૦/૧૦/૨૦૨૫ થી ૦૧/૧૧/૨૦૨૫
૭	આંતરિક પરીક્ષા - ૨	બી.એડ. સેમ - ૧ ૦૩/૧૧/૨૦૨૫ થી ૦૬/૧૧/૨૦૨૫ બી.એડ. સેમ - ૩ ૦૩/૧૧/૨૦૨૫ થી ૦૪/૧૧/૨૦૨૫
૮	પુનરાવર્તન	બી.એડ. સેમ - ૧ ૦૭/૧૧/૨૦૨૫ થી ૨૬/૧૧/૨૦૨૫ બી.એડ. સેમ - ૩ ૦૫/૧૧/૨૦૨૫ થી ૨૬/૧૧/૨૦૨૫
૯	વાંચવાની રાજા	બી.એડ. સેમ - ૧ ૨૭/૧૧/૨૦૨૫ થી ૩૦/૧૧/૨૦૨૫ બી.એડ. સેમ - ૩ ૨૭/૧૧/૨૦૨૫ થી ૩૦/૧૧/૨૦૨૫
૧૦	વાર્ષિક પરીક્ષા	બી.એડ. સેમ - ૧ ૦૧/૧૨/૨૦૨૫ થી ૦૪/૧૨/૨૦૨૫ બી.એડ. સેમ - ૩ ૦૧/૧૨/૨૦૨૫ થી ૦૪/૧૨/૨૦૨૫
૧૧	બીજા શૈક્ષણિક સત્રની શરૂઆત	૦૫/૧૨/૨૦૨૫

➤ કામકાજ ના દિવસો : પ્રથમ શૈક્ષણિક સત્ર (સેમેસ્ટર - ૧ અને ૩)

- જૂન - ૧૨
- જુલાઈ - ૨૬
- ઓગસ્ટ - ૨૧
- સપ્ટેમ્બર - ૨૪
- ઓક્ટોબર - ૧૫
- નવેમ્બર - ૨૨

કુલ દિવસો - ૧૨૦

Principal
Dr. Dilip M. Patel

SHIKSHAN BHARTI COLLEGE OF EDUCATION (B.Ed.), VESU, SURAT.

Academic Calendar – 2025-26

FIRST SESSION

Sr. No.	Information	Date
1	Duration of First Academic Work	B.Ed. Sem - 1 (16/06/2025 to 26/11/2025) B.Ed. Sem - 3 (16/06/2025 to 26/11/2025)
2	Internship	B.Ed. Sem – 3 (01/07/2025 to 18/08/2025)
3	Micro Lesson	B.Ed. Sem - 1 (05/08/2025 to 12/08/2025)
4	Internal Exam -1	B.Ed. Sem - 1 (03/10/2025 to 07/10/2025) B.Ed. Sem - 3 (03/10/2025 to 05/10/2025)
5	Remedial Class	B.Ed. Sem - 1 (08/10/2025 to 18/10/2025) B.Ed. Sem - 3 (08/10/2025 to 18/10/2025)
6	Diwali Vacation	20/10/2025 to 01/11/2025
7	Internal Exam - 2	B.Ed. Sem - 1 (03/11/2025 to 06/11/2025) B.Ed. Sem - 3 (03/10/2025 to 04/11/2025)
8	Revision	B.Ed. Sem - 1 (07/11/2025 to 26/11/2025) B.Ed. Sem - 3 (05/11/2025 to 26/11/2025)
9	Reading Vacation	B.Ed. Sem - 1 (27/11/2025 to 30/11/2025) B.Ed. Sem - 3 (27/11/2025 to 30/11/2025)
10	Annual Exam	B.Ed. Sem - 1 (01/12/2025 to 04/12/2025) B.Ed. Sem - 3 (01/12/2025 to 04/12/2025)
11	Second Academic Session will start	From 05/12/2025

➤ **Working Days : First Academic Session (Sem – 1 & 3)**

- June – 12
- July – 26
- August – 21
- September – 24
- October – 15
- November – 22
- Total Days – 120**

**Principal
Dr. Dilip M. Patel**

ભગવાન મહાવીર કોલેજ ઓફ એજ્યુકેશન (એમ.એડ.), વેસુ, સુરત.

Academic Calendar – 2024-25

પ્રથમ સત્ર

ક્રમ	વિગત	તારીખ
૧	શૈક્ષણિક કાર્યની શરૂઆત	એમ.એડ. સેમ - ૧ (૧૬/૦૬/૨૦૨૫ થી ૨૬/૧૧/૨૦૨૫) એમ.એડ. સેમ - ૩ (૧૬/૦૬/૨૦૨૫ થી ૨૬/૧૧/૨૦૨૫)
૨	ઈન્ટર્નશીપ	એમ.એડ. સેમ - ૩ (૦૧/૦૭/૨૦૨૫ થી ૩૦/૦૭/૨૦૨૫)
૩	આંતરિક પરીક્ષા - ૧	એમ.એડ. સેમ - ૧ (૦૩/૧૦/૨૦૨૫ થી ૦૭/૧૦/૨૦૨૫) એમ.એડ. સેમ - ૩ (૦૩/૧૦/૨૦૨૫ થી ૦૭/૧૦/૨૦૨૫)
૪	પુનરાવર્તિત વર્ગો	એમ.એડ. સેમ - ૧ (૦૮/૧૦/૨૦૨૫ થી ૧૮/૧૦/૨૦૨૫) એમ.એડ. સેમ - ૩ (૦૮/૧૦/૨૦૨૫ થી ૧૮/૧૦/૨૦૨૫)
૫	દિવાળી વેકેશન	૨૦/૧૦/૨૦૨૫ થી ૦૧/૧૧/૨૦૨૫
૬	આંતરિક પરીક્ષા - ૨	એમ.એડ. સેમ - ૧ (૦૩/૧૧/૨૦૨૫ થી ૦૬/૧૧/૨૦૨૫) એમ.એડ. સેમ - ૩ (૦૩/૧૧/૨૦૨૫ થી ૦૬/૧૧/૨૦૨૫)
૭	પુનરાવર્તન	એમ.એડ. સેમ - ૧ ૦૭/૧૧/૨૦૨૫ થી ૨૬/૧૧/૨૦૨૫ એમ.એડ. સેમ - ૩ ૦૭/૧૧/૨૦૨૫ થી ૨૬/૧૧/૨૦૨૫
૮	વાંચવાની રાજા	એમ.એડ. સેમ - ૧ (૨૭/૧૧/૨૦૨૫ થી ૩૦/૧૧/૨૦૨૫) એમ.એડ. સેમ - ૩ (૨૭/૧૧/૨૦૨૫ થી ૩૦/૧૧/૨૦૨૫)
૯	વાર્ષિક પરીક્ષા	એમ.એડ. સેમ - ૧ (૦૧/૧૨/૨૦૨૫ થી ૦૪/૧૨/૨૦૨૫) એમ.એડ. સેમ - ૩ (૦૧/૧૨/૨૦૨૫ થી ૦૪/૧૨/૨૦૨૫)
૧૦	બીજા શૈક્ષણિક સત્રની શરૂઆત	૦૫/૧૨/૨૦૨૫

➤ કામકાજ ના દિવસો : પ્રથમ શૈક્ષણિક સત્ર (સેમેસ્ટર - ૧ અને ૩)

- જૂન - ૧૨
- જુલાઈ - ૨૬
- ઓગસ્ટ - ૨૧
- સપ્ટેમ્બર - ૨૪
- ઓક્ટોબર - ૧૫
- નવેમ્બર - ૨૨

કુલ દિવસો - ૧૨૦

Principal
Dr. Dilip M. Patel

BHAGWAN MAHAVIR COLLEGE OF EDUCATION (M.Ed.), VESU, SURAT.

Academic Calendar – 2024-25

FIRST SESSION

Sr. No.	Information	Date
1	Duration of First Academic Work	M.Ed. Sem - 1 (16/06/2025 to 26/11/2025) M.Ed. Sem - 3 (16/06/2025 to 26/11/2025)
2	Internship	M.Ed. Sem - 3 (01/07/2025 to 30/07/2025)
3	Internal Exam -1	M.Ed. Sem - 1 (03/10/2025 to 07/10/2025) M.Ed. Sem - 3 (03/10/2025 to 07/10/2025)
4	Remedial Class	M.Ed. Sem - 1 (08/10/2025 to 18/10/2025) M.Ed. Sem - 3 (08/10/2025 to 18/10/2025)
5	Diwali Vacation	20/10/2025 to 01/11/2025
6	Internal Exam - 2	M.Ed. Sem - 1 (03/11/2025 to 06/11/2025) M.Ed. Sem - 3 (03/11/2025 to 06/11/2025)
7	Revision	M.Ed. Sem - 1 (07/11/2025 to 26/11/2025) M.Ed. Sem - 3 (07/11/2025 to 26/11/2025)
8	Reading Vacation	M.Ed. Sem - 1 (27/11/2025 to 30/11/2025) M.Ed. Sem - 3 (27/11/2025 to 30/11/2025)
9	Annual Exam	M.Ed. Sem - 1 (01/12/2025 to 04/12/2025) M.Ed. Sem - 3 (01/12/2025 to 04/12/2025)
10	Second Academic Session will start	From 05/12/2025

➤ **Working Days : First Academic Session (Sem – 1 & 3)**

- June – 12
- July – 26
- August – 26
- September – 26
- October – 15
- November – 22
- Total Days – 120**

Principal
Dr. Dilip M. Patel